

тыс. руб.	Прим.	2013 г.	2012 г.
<i>Движение денежных средств по операционной деятельности</i>			
Прибыль за год		218 712	57 586
<i>Корректировки:</i>			
Налог на прибыль	12,13	33 447	(8 245)
Амортизация	14	229 199	259 812
Убыток от выбытия основных средств		—	9 834
Прибыль от выбытия дочерних компаний	13, 9	(517 677)	(24 427)
Совокупная прибыль, возникающая при первоначальном признании сельскохозяйственной продукции и в результате изменения справедливой стоимости биологических активов за вычетом затрат на реализацию	16,13	30 151	(618 783)
Процентные доходы	11,13	(21 095)	(70 012)
Процентные расходы	11,13	333 600	339 563
Отрицательные / (Положительные) курсовые разницы, нетто	11,13	55 771	(62 174)
Государственные субсидии, связанные с финансовой деятельностью	10	(110 519)	(137 333)
(Восстановление) / Убыток от обесценения финансовых активов	11,13	(42 437)	183 284
<i>Поступление денежных средств по операционной деятельности до изменений в оборотном капитале</i>			
		209 152	(70 895)
Изменение запасов		444 419	(108 232)
Изменение биологических активов		9 208	635 294
Изменение авансов на приобретение оборотных активов		155 865	(96 132)
Изменение торговой дебиторской задолженности		103 752	(125 671)
Изменение прочей дебиторской задолженности		(286 749)	(24 744)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(29 429)	160 281
<i>Поступление денежных средств по операционной деятельности до налогообложения</i>			
		606 218	369 901
Проценты полученные		21 095	15 861
Уплаченный налог на прибыль		(27 383)	(18 409)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности		599 930	367 353
<i>Движение денежных средств по инвестиционной деятельности</i>			
Займы выданные		(192 896)	(370 356)
Займы возвращенные		419 050	513 429
Поступления от продажи основных средств		—	695
Приобретение основных средств		(386 961)	(217 840)
Приобретение дочерних компаний		(2 079)	—
Продажа дочерних компаний	30	997 254	—
Чистый (отток)/приток денежных средств по инвестиционной деятельности		834 368	(74 072)
<i>Движение денежных средств по финансовой деятельности</i>			
Поступления от кредитов и займов		1 934 122	2 455 446
Погашение кредитов и займов		(3 177 835)	(2 526 162)
Платежи по финансовой аренде		(14 218)	(15 755)
Получение государственных субсидий	10	147 032	137 333
Проценты уплаченные		(277 950)	(333 070)
Чистый приток денежных средств по финансовой деятельности		(1 388 849)	(282 208)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		45 449	11 073
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	22	116 683	105 610
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	22	162 132	116 683